" Consorzio
di Bonifica 7
' Caltagirone

Ente Pubblico Economico costituito con
DPRS n. 151 del 23.5.1997 GURS parte | n. 49 del 6.9.1997

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 2X OGGETTO: Comune di Caltagirone - Crediti derivanti da rimborso oneri
2 . M permessi amministratori.

Data 6 AG 7”]5 Accettazione proposta transattiva ex art. 258, co. 3 del D.Lgs. n.
267/00.

anno duemilaquindici il giorno {,xiaei _ del mese di MAGGIO presso I’'Ufficio del
Commissario Straordinario in Palermo,

il Sig. Calogero Paolo Mascellino nominato con D.A. n. 10 del 16.02.2015 dell’Assessorato
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Commissario
Straordinario del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale, di cui all’art. 13, comma 2 della L.R. n. 5/14, assistito dal Direttore del Consorzio, dott.
ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente
deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 3 del 04.02.1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 433 del 13.11.1998 e modificato con la deliberazione n. 64
del 16.09.2008 approvata dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 462 del 13
novembre 2009;

VISTO il Decreto Presidenziale del 23 Maggio 1997, pubblicato sulla G.U.R.S. del 6 Settembre 1997,
con il quale & stato costituito il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone vanta crediti nei confronti del Comune di
Caltagirone nascenti da rimborsi retributivi e contributivi per permessi amministrativi, ai sensi e
per gli effetti del’art. 20 comma 5 della legge 30/2000 e s.m.i., per il periodo intercorrente dal
01.01.2005 al 31.12.2011,

7 6 WAG. 9015

Deliberan. ZA del pag. 1/4




CONSIDERATO che con deliberazione consiliare esecutiva n. 06 del 11.03.2013, & stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Caltagirone ed & stata nominata la Commissione Straordinaria
di Liquidazione per 'amministrazione della gestione dell’indebitamento pregresso;

VISTO l'awiso pubblico per la rilevazione della massa passiva pubblicato dal Comune di
Caltagirone con cui, chiunque ritenesse di vantare un diritto di credito per fatti ed atti di gestione
verificatesi entro il 31.12.2011, & stato invitato a presentare al protocollo del Comune, entro il
perentorio termine di 60 giorni dalla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line, I'istanza di
ammissione a massa passiva;

VISTA Vistanza di ammissione alla massa passiva avanzata con nota prot. n. 4200 del 14.11.2013,
con indicazione espressa del credito vantato dal Consorzio di Bonifica 7 nei confronti del Comune
di Caltagirone per I'importo complessivo lordo di € 100.220,70, di cui € 88.876,82 a titolo di sorte
capitale ed € 11.343,88 a titolo di interessi legali, relativo a rimborsi retributivi e contributivi per
permessi amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 5 della legge 30/2000 e s.m.i.,
per il periodo che va dal 01.01.2005 al 31.12.2011;

VISTO il preawviso di diniego prot. 133 del 13.11.2014, assunto al prot. n. 3462 del 17.11.2014, con
cui il Comune di Caltagirone ha comunicato che il debito relativo agli interessi legali pari ad €
11.343,88 non & ammesso a massa passiva in quanto non riconoscibile ai sensi dell’art. 194 del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTA la proposta transattiva prot. 486 del 27.04.2015, assunta al prot. n. 1078 del 11.05.2015,
con la quale il Comune di Caltagirone, effettuata la verifica sulla fondatezza della pretesa vantata
dal Consorzio di Bonifica 7, ha formalizzato manifestazione di intenti per la definizione di
quest’ultima mediante stipula di apposito atto di transazione ed ha proposto il pagamento del
50% dell'importo del credito vantato, impegnandosi a corrispondere al Consorzio l'importo
complessivo di € 44.438,41, anziché € 88.876,82, a tacitazione delle pretese avanzate, entro 30
giorni dalla conoscenza dell’accettazione della transazione da parte del Consorzio;

CONSIDERATO che il termine indicato per I'accettazione da parte del Consorzio & di 15 giorni dalla
data di ricezione della proposta transattiva, mediante sottoscrizione di formale atto di
accettazione da inoltrare al Comune di Caltagirone;

CONSIDERATO altresi che le reciproche concessioni saranno trasfuse espressamente in un
successivo contratto di transazione che il rappresentante legale pro tempore stipulera con
I'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 248 comma 2 L. 267/2000 (T.u.e.l.), nel caso di procedura di
dissesto degli enti locali non possono essere intraprese azioni esecutive nei confronti dell’ente per
i debiti che rientrano nella competenza dell’organo straordinario di liquidazione in pendenza della
procedura di dissesto, rimanendo comunque nella facolta del creditore di agire nei confronti
dell’ente una volta cessato lo stato di dissesto ed esaurita la procedura di gestione straordinaria
(Corte Costituzionale, Sent 269/98);

RITENUTO opportuno accettare la suddetta proposta nei termini sopra indicati;

CON il parere favorevole del Direttore Generale del Consorzio
DELIBERA

- di prendere atto della manifestazione di intenti prot. n. 1078 del 11.05.2015;

2 6 MAG, 2089 5/a

Deliberan. £ A del




- di accettare formalmente, ai sensi dell’art. 258, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000, la proposta
transattiva, la quale forma parte integrante del presente atto deliberativo unitamente
all’autocertificazione di tracciabilita finanziaria, per i crediti relativi ai rimborsi retributivi e
contributivi per permessi amministratori, vantati nei confronti del Comune di Caltagirone
per il periodo intercorrente dal 01.01.2005 al 31.12.2011, per l'importo proposto pari a
complessivi € 44.438,41.

Il verbale dopo lettura e conferma viene sottoscritto come segue:

Il Co
(Sig.

Diretto
5. Fabjo Bizzini)

2 6 MAG. 2015

Deliberan. ZZ  del pag. 3/4




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione n. _ 2 Z del 2 b MAG 7015 e stata pubblicata

all’Albo Consorziale dal 2.8 MAG. 2015 al

Caltagirone, li

Il Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

La delibera & pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www. consorziobonifica7caltagirone.it - sezione Albo Pretorio

E’ copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone, li

IL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

Deliberan. 22 del2 6 MAG, QGer% a/4



AL COMUNE DI CALTAGIRONE
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

SEDE

OGGETTO: crediti vantati nei confronti del Comune di C
sensi dell’art. 258, co. 3, del D.Lgs. n. 267/00.

altagirone. Accettazione proposta transattiva, ai

Con la presente, ai sensi dell’art. 258, co. 3, del D.Lgs. n. 267/00, il sottoscritto,

HASCewinO CALOGERO CQACLO , nato a _fieAdA SOPRANA (P4, il

0s /o3 'l 1330 , residente in  PA=AMIO (PA), Via
SRRAMNE VINENFO , n. AR C.F.//PJ’.___ _________ p nella qualita di
(DLcehE RALCRES 2NAMS NSCE 500056 S0V

MANIFESTA LA PROPRIA VOLONTA DI ACCETTARE

la transazione, proposta con nota prot. n.436 del zﬂo‘rlaai a tacitazione della pretesa vantata e
con rinuncia ad ogni altra.

Si prega di accreditare I'importo  accettato con la seguente  modalita  di
pagamento:_ QON\NCO  RANCALAD

IN FEDE

COMMISSARIZ SIR
) v

Sig. Caip /’, .

FA\ 2
S

(1) Titolare, legale rappresentante, erede (in tale ultimo caso, allegare all’atto t9@§le di
accettazione dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante i nominativi degli aventi diritto al

credito, con eventuale delega alla riscossione), etc..

Si allega (ove previsto):
1. autocertificazione di regolarita contributiva
2. autocertificazione tracciabilita finanziaria
3. copia del documento di riconoscimento del rappresentante legale

FIRMA

COMMISSA
Sig.




MODULO TRACCIABILITA‘ FLUSSI FINANZIARY
AISENSI DELLA LEGGE 136/2010

Alla Commissione Straordinaria di Liquidazione
del Comune di Caltagirone
(€T

WLa SottoscrittoA_HASCep/ \nO _(AOGERD  PAOLO Nato/ail 05 /R /1950

Residente in_ PALSENo Via__@gearde incsoro N, 4;[ F s

codice fiscale HMSCC GR SoeoS &S\N in qualit di _COMMIMSSA €1 O STrADE™ r\NQ—O
dell’Operatore Economico __ ConSORRO 2o\ T\ ca I CACAG\ oS

con sede in _CAQAG\RONS Via_ g ARCOSo 0. 132,

el OR3526000  Fax_0922 360330 e-mail Cy TAG RS @FEC_CoNYoRE ROAEL (4 S\
con Codice F iscale/PaWN. K200\ SoX3Ix

in relazione alla fornitura di beni/servizi, consapevole che la falsa dichiarazione ¢

omporta responsabilita e sanzioni
civili e penali ai sensi dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA

che ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, ¢ dedicato il seguente conto corrente

bancario/postale:
Numero conto corrente: “4Q 323 . 0
Istituto di Credito: TON\S DS\ €ASCU\ DY 3\2nd
Agenzia: _CACGAG\RONSE
IBAN: [T 53 bO10203 234 0000004032330

- che isoggetti delegati ad operare sul conto corrente sopra menzionato sono i seguenti:

'M-rﬂMM}D\ Nato/aa _CALAGA oNS 116 106/ 1368
Codice Fiscale 232 FRA 6SH 16 R4LELResidentein_ CACAG\RONS (X))
Via__TACO  sCaceA  N.AL

e Sig/Sigra Nato/a a il /]
Codice Fiscale Residente in
Via

- che ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 il sottoscritto si assume I’obbligo di rispettare
la normativa relativa alla tracciabilita dei flussi finanziari pena nullita assoluta del contratto.

Letto, confermato e sottoscritto il giorno _ / /

11 Sottoscrittore
, (timbro e firma)

¥




"‘.”“"‘n"‘”"MAS('Ll LINO - f‘ (‘ :
i Nomo... CALOGERQ..PAQLY. i :
) notoil. .. 3.9.1950 i i :
R L A AL £ : : ;
i v A i :

i (a:.‘un..‘oo()#f ........... 1 S, S
| & PETRALLACSOPRANA - (PA)
Citlacinanza. . . .I.TA.LI ANA .

Residensa....... Q0= .

A ERRANTE UINCENZU N 772
Stato civije. ~CONIUGATQ.. d
Profassione . TMPTEGATO “

CONNCTATI E €O NTRASSEGNT SALIENTI

;
i
g
A
i

g

SIS e FETN IO

S

TREETLLG ST e

Firma el titok are..

. ¢ " < ‘/
PALERMO Lld 2 2015 : 5

il SINDACO .‘

IR

%
5
=
=

o

('.'.‘apeui R’RIZZULATT ............ posse”
Occhi. . CASTANT oo

-
\4
O

AT 2 e,

i Segni particolari... . NESSUNQ f

; E

! |

* g . | |
gﬂﬂuﬁ'ﬂnlmmmﬁf‘w” LIAAR R T LS S A DR i s - "; :’&‘--u,v S RLL L T ;;\i,:.f.l 4|jn.x'un1)-!!...il,.i‘ﬁﬂ::n.‘fhﬂl'«Ut‘ﬁv&'xlln\:i.‘ﬂ.&lhl‘u!i’.f ER b ] ‘_"‘:
5 ,‘,I,‘ﬁ%

i 4, :

; 2 ah

~ ! e

f i ¥ : da

; SCADE 1L 05.09.2023 ;

r % i

: | i

] AT 9549395 e

T

=
i 3
¢
:
§%

R Yo,

Scadenzg
17/1172011°

Dala 05/09/1950 2
ol nasgy,




